§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dicti exponentes impositionem hujusmodi, desuperque confectum decretum præinsertum, quo exactius observentur, Apostolici roboris firmitate communiti summo perè desiderent. Nos illos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, impositionem prædictam, desuperque confectum decretum præinsertum, Apostolicâ auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Confirmatio  
præfati decreti.

§. 4. Decernentes impositionem, & decretum hujusmodi, presentisque literas valida, firma, & efficacia existere, & fore, ac ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore, spectabit, inviolabiliter observari, sicque per quoscunque Iudices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac

Decretum  
irritans.

URBANUS OCTAVUS.

dicti Hospitalis etiam juramento, confirmatione Apo- stolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usibus & naturis, ac Ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque in- dultis, & literis Apostolicis, sub quibuscunque teno- ribus, & foemis, ac cum quibusvis etiam derogato- riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insoli- tis clausulis, irritantibusque & aliis decretis in gene- re, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenori- bus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores præ- sentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specia- liter, & expressè derogamus; cæterisque contrariis quibuscunque.

Contrariis derogat.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transump- tis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhibere- tur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. A. 11. die 30. Janu.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 30. Januarii 1634. Pontificatus nostri Anno undecimo.

c c v x. Quodd Ordinarii locorum, & Concionatores Verbi Dei tempore Adventus, & Qua- dragesimæ necessitates locorum Terræ Sanctæ commendari curent.

Edita A. D. 1634.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Præsumimus.

Salvatoris, & Domini nostri, qui pro humani ge- neris redemptione se ipsum exinanivit factus obe- diens usque ad mortem, vices licet immeriti gerentes in terris inter multiplices, gravissimâque Apostoli- cæ servitutis curas, in ea præcipua pastoralis sollici- tudinis vigilantia incumbimus, ut tanti, ac tam salu- bris ministerii monumenta, quæ in Civitate Hierusa- lem, & locis circumvicinis sunt conserventur, & omni quâ fieri poterit, majori honorificentia reco- lantur.

§. 1. Cùm itaque, sicut dilectus filius Ambrosius della Polla Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de observantia Professor, ac Commissarius Terræ Sanctæ nobis nuper exponi fecit, Ecclesiæ, & alia loca pia ibidem existentia ferè diruta sint, & que ibi adhuc sunt Monasteria, ære alieno ob impiam Turca- rum, Hæreticorum, & Schismaticorum tyrannidem & pro sanctæ fidei Catholicæ in eisdem locis conser- vatione contracto, admodum gravata sint: Nos eorundem Sacrorum monumentorum hujusmodi conser- vationi, & mantentioni quantum nobis ex alto conceditur, consulere volentes.

Præcipit prout in rubr.

§. 2. Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archie- piscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, nec- non omnibus, & singulis quorumvis Ordinum, Con- gregationum, & Institutum regularium Generalibus per præsentibus committimus, & mandamus, ut ad mi- nus duabus vicibus quolibet anno, Adventus, & Qua- dragesimæ temporibus, tam per Verbi Dei Prædi- catores in suis sacris concionibus, quàm in actionibus, & functionibus publicis necessitates eorundem sacro- rum monumentorum populo proponi, & commenda- ri curent, & faciant: quod & Omnipotenti Deo bo- norum omnium retributori acceptissimum, nobis verò gratissimum erit.

Bullariis Magni. Tom. V.

§. 3. Volumus autem, ut præsentium transump- tis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici sub- scriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.